
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2991 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

(dále jen „dohoda“) 

 

Strany dohody: 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň  

IČ:   00064211 

DIČ:   CZ00064211 

bank. spojení:  Česká národní banka 

č. účtu:   16231081/0710 

IDDS:   n9hiezm 

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

(dále jen „dodavatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Centrum léčby pohybového aparátu, s.r.o. 

se sídlem:   Sokolovská 810/304, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČ:    26432471 

DIČ DPH:   CZ699001224 (skupinová registrace) 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 81768 

bankovní spojení:  Deutsche Bank A.G., pobočka Praha 

číslo účtu:   3155900007/7910 

IDDS:   aryvffy 

zastoupená:  MUDr. Jiřím Váchalem a Ing. Janou Vacíkovou, jednateli 

(dále jen „zákazník“ na straně druhé) 

 

 

(dodavatel a zákazník dále společně jako „strany dohody“ nebo jednotlivě jako „strana 

dohody“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Strany dohody spolu uzavřely dne 3. 12. 2019 Smlouvu o dodávkách pokrmů (dále jen 

„smlouva“), na jejímž základě dodavatel dodává zákazníkovi pokrmy pro zajištění 



stravování pacientů a pracovníků zákazníka. Strany dohody ke smlouvě uzavřely dne 28. 1. 

2022 Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“), jehož předmětem je změna obsahu Přílohy  

č. 3 smlouvy, tj. změna cenové kalkulace za dodavatelem dodané pokrmy. Dodatek č. 1 

měl dle svého čl. II. odst. 2.2 nabýt účinnosti ke dni uveřejnění v registru smluv. Strany 

dohody se v dodatku č. 1 dále dohodly, že se podmínkami dodatku č. 1 řídily již ode dne 

1. 1. 2022 a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 1. 1. 2022 do dne nabytí účinnosti 

dodatku č. 1 považují za plnění poskytnutá dle smlouvy ve znění dodatku č. 1. Dodatek  

č. 1 ke smlouvě tvoří nedílnou součást této dohody jako její Příloha č. 1. 

 

2. Z důvodu administrativního pochybení na straně dodavatele došlo k opomenutí v zákonné 

lhůtě uveřejnit dodatek č. 1 v registru smluv dle čl. II. odst. 2.2 dodatku č. 1, čímž došlo dle 

ust. § 7 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, k jeho 

zrušení od počátku. 

 

3. Dne 30. 1. 2023 strany dohody uzavřely Dodatek č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 2“), 

jehož předmětem je změna obsahu Přílohy č. 3 smlouvy, tj. změna cenové kalkulace za 

dodavatelem dodané pokrmy. Dodatek č. 2 měl dle svého čl. II. odst. 2.2 nabýt účinnosti 

dne 1. 1. 2023 za předpokladu, že dodatek č. 2 bude nejpozději k uvedenému datu 

uveřejněn v registru smluv.  

 

4. Dodatek č. 2 byl z důvodu administrativního pochybení na straně dodavatele uveřejněn 

v registru smluv teprve dne 31. 1. 2023. Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo k uveřejnění 

dodatku č. 2 v registru smluv ke dni 1. 1. 2023, nedošlo tak k naplnění podmínky pro nabytí 

účinnosti dodatku č. 2 k tomuto datu. K nabytí účinnosti dodatku č. 2 došlo tedy až 

uveřejněním dodatku č. 2 v registru smluv dne 31. 1. 2023. 

 

 

II. Předmět dohody 

 

1. Předmětem této dohody je vypořádání vztahů, práv a povinností mezi dodavatelem a 

zákazníkem při plnění předmětu smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 a dodatku č. 2, a to 

z důvodu plnění bez právního důvodu v důsledku neuveřejnění dodatku č. 1 v registru 

smluv, čímž došlo k jeho zrušení od počátku, a v důsledku nenaplnění podmínky pro nabytí 

účinnosti dodatku č. 2 ke dni 1. 1. 2023, přičemž strany dohody se jím od tohoto data již 

řídily. Vypořádání vztahů, práv a povinností dle této dohody se činí s ohledem na 

skutečnost, že obě strany dohody jednaly v dobré víře v účinnost příslušných dodatků dle 

dat v nich uvedených a s ohledem na již poskytnuté vzájemné plnění. 

 

2. Pro vyloučení všech pochybností strany dohody prohlašují, že se plněním předmětu 

smlouvy za podmínek a v rámci předmětu a rozsahu úpravy dodatku č. 1 ke smlouvě řídily 

ode dne 1. 1. 2022 a za podmínek a v rámci předmětu a rozsahu úpravy dodatku č. 2 ke 

smlouvě ode dne 1. 1. 2023. 

 

3. Strany dohody prohlašují, že jednaly v dobré víře v účinnost dodatku č. 1 a dodatku č. 2 

dle dat v nich uvedených. Dodavatel řádně a pravidelně dodával zákazníkovi pokrmy a 

vystavoval za poskytnutá plnění faktury dle smlouvy vždy ve znění aktuálního dodatku a 

zákazník řádně a včas platil dodavateli za řádně dodané pokrmy účtované ceny 



vyfakturované v souladu s předmětnými dodatky č. 1 a č. 2, o kterých byly strany dohody 

v dobré víře, že jsou aktuálně účinné. 

 

4. Strany dohody prohlašují, že vzájemně poskytnutá plnění přijaly, žádná ze stran dohody 

se neobohatila na úkor druhé strany dohody a obě strany dohody jednaly v dobré víře. 

 

III. Vypořádání stran dohody 

 

1. Vzhledem ke specifickému užití předmětu plnění ze smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 

a dodatku č. 2, nemůže z technických důvodů dojít k vydání bezdůvodného obohacení a 

ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku je tak příslušná strana dohody povinna 

poskytnout náhradu ve výši sjednané úplaty. Výše sjednané úplaty, kterou je povinen 

poskytnout zákazník dodavateli je totožná s výší již poskytnutého plnění, které je naopak 

povinen vrátit dodavatel zákazníkovi. Vzhledem k této skutečnosti tak může dojít ke 

vzájemnému započtení pohledávek stran dohody, se kterým obě strany dohody 

bezvýhradně souhlasí. 

 

2. Strany dohody prohlašují, že vůči sobě navzájem nebudou uplatňovat nároky z plnění 

poskytovaného v souladu s neuveřejněným a tedy neúčinným dodatkem č. 1 a nároky 

z plnění poskytovaného v souladu s dodatkem č. 2 za období od 1. 1. 2023 do nabytí jeho 

účinnosti. 

 

3. Strany dohody shodně a výslovně prohlašují, že jejich vzájemné závazky, jejichž vypořádání 

je předmětem této dohody, jsou tímto ke dni podpisu zcela vypořádány. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Strany 

dohody se dohodly, že její uveřejnění zajistí dodavatel. Současně s touto dohodou bude 

v registru smluv též uveřejněn dodatek č. 1 ke smlouvě. 

 

2. Jakákoliv změna této dohody musí být provedena písemně formou vzestupně 

očíslovaného dodatku podepsaného oběma stranami dohody. 

 

3. Tato dohoda a vztahy z této dohody vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost dohody jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto 

ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. Strany dohody se zavazují takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. 



 

5. Strany dohody se dohodly, že případné spory z tohoto závazkového vztahu, nedojde-li do 

30 dnů k dohodě stran dohody smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv strany dohody 

dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu dodavatele. 

 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

stran dohody obdrží po jednom vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je dohoda 

vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci stran dohody připojí 

své elektronické podpisy. 

 

7. Zástupci stran dohody prohlašují, že se s obsahem dohody před jejím podpisem seznámili, 

a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávkách 

pokrmů ze dne 3. 12. 2019. 

 

 

 

V Praze dne 16. 03. 2023              V Praze dne 13. 03. 2023 

 

 

dodavatel      zákazník 

 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Mgr. Jan Kvaček     MUDr. Jiří Váchal 

ředitel      jednatel 

Fakultní nemocnice Bulovka   Centrum léčby pohybového aparátu, s.r.o. 

 

 

 

 

       ………………………………………. 

       Ing. Jana Vacíková 

       jednatelka 

       Centrum léčby pohybového aparátu, s.r.o. 

  



Příloha č. 1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávkách pokrmů ze dne 3. 12. 2019 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem: Budínova 67/2, Praha 8 - Libeň, 180 81 

IČ:  00064211 

DIČ:  CZ00064211 

bank. spojení: Česká národní banka 

č. účtu:  16231081/0710 

IDDS:  n9hiezm 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

(dále jen „dodavatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Centrum léčby pohybového aparátu, s.r.o. 

se sídlem:   Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ:    264 32 471 

DIČ DPH:   CZ699001224 (skupinová registrace) 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 81768 

bankovní spojení:  Deutsche Bank A.G., pobočka Praha 

číslo účtu:   3155900007/7910 

IDS:   aryvffy 

zastoupená:  MUDr. Jiřím Váchalem a Ing. Janou Vacíkovou, jednateli 

dále jen „zákazník“ na straně druhé) 

 

(dodavatel a zákazník dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku  

1.1 Smluvní strany se z důvodu změny cenové kalkulace za dodavatelem dodané pokrmy 

specifikované ve Smlouvě a dále v souladu s čl. 3.3. bodem b) Smlouvy o dodávkách 

pokrmů ze dne 3.12.2019 (dále jen „Smlouva“) dohodly na následující změně Smlouvy: 

- stávající obsah Přílohy č. 3 Smlouvy s názvem „Příloha č. 3 - Ceny za odběr jednotlivých 

druhů pokrmů“ se ruší a nahrazuje novým obsahem, který je zároveň přílohou tohoto 

Dodatku. 



Článek II.  

Závěrečná ustanovení 

2.1 Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají i nadále v platnosti. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou a účinnosti nabývá ke dni uveřejnění v registru smluv, přičemž smluvní 

strany prohlašují , že se podmínkami tohoto Dodatku na základě vzájemné dohody řídily 

již ode dne 1. 1. 2022 a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 1. 1. 2022 do dne 

nabytí účinnosti tohoto Dodatku považují za plnění poskytnutá podle Smlouvy ve znění 

Dodatku. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 

dodavatel. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4 Zástupci smluvních stran potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetli, 

porozuměli jeho obsahu, uzavírají jej svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

2.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je nové znění přílohy č. 3: 

 Příloha č. 3 – Ceny za odběr jednotlivých druhů pokrmů 

 

 

V Praze dne: ………………     V Praze dne: ………………….. 

Za dodavatele:      Za zákazníka: 

                                    

…………………….....................     …………………….....................  

Fakultní nemocnice Bulovka     MUDr. Jiří Váchal,  

Mgr. Jan Kvaček       Ing. Jana Vacíková 

ředitel        Jednatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 - Ceny za odběr jednotlivých druhů pokrmů 

 

 

Cenová kalkulace platná od 01. 01. 2022 

 

 

3.1. Pacientská celodenní strava (zahrnující snídaní, oběd, svačinu a večeři): 

 

 

 

 

Cena snídaně zahrnuje také cenu svačiny. 

 

 

 

3.2. Zaměstnanecká strava (oběd nebo večeře): 

 

 

 

 

 

 

Cena pacientských jídel je bez příslušné sazby DPH, zahrnuje veškeré surovinové a režijní 

náklady. 

 

 

Pacientské jídlo
Cena SNÍDANĚ 

v Kč bez DPH

Cena OBĚDU

v Kč bez DPH

Cena VEČEŘE 

v Kč bez DPH

Cena CELODENNÍ STRAVY 

v Kč bez DPH

Standard celkem 58,24 Kč           95,52 Kč           79,21 Kč           232,98 Kč                               

Nadstandard celkem 58,80 Kč           96,44 Kč           79,97 Kč           244,03 Kč                               

Zaměstanecké jídlo
Cena jídla 

bez DPH
DPH

Cena jídla 

vč. DPH

Standardní jídlo 106,06 Kč         10,61 Kč            116,67 Kč         

Výběrové jídlo 119,31 Kč         11,93 Kč            131,24 Kč         


